

Protokół nr 11/11
z posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska
odbytego w dniu 28 października 2011 r.

Kolejne posiedzenie Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska otworzył Pan Marek Jaros – Przewodniczący komisji, który powitał wszystkich członków komisji oraz zaproszonych gości.

Stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił zaplanowany na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad:

- 1. Analiza założeń projektu budżetu na 2012 rok.**
- 2. Analiza zaawansowania prac mających na celu ochronę środowiska.**
- 3. Sprawy bieżące i różne.**

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu dzisiejszym.

W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1

Realizując pierwszy punkt obrad, poproszono na posiedzenie Panią Skarbnik, która przedstawiła wstępne założenia do budżetu na 2012 rok. Dodała, że dyrektorzy szkół są na etapie liczenia i sporządzania swoich budżetów, ale we wstępnych projektach, zdaniem Pani Skarbnik, dyrektorzy nie wykazali zrozumienia dla trudnej sytuacji gminy i sporządzone przez nich budżety planują zwiększenie wydatków w stosunku do tegorocznego budżetu. W tym miejscu Pani Skarbnik poinformowała radnych, że obecnie w budżecie gminy brakuje ok. 200 tys. zł dla pracowników oświaty, poza tym dodała, że otrzymaliśmy decyzję Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego o zmniejszeniu o 234 tys. zł subwencji na oświatę. W związku z powyższym, Pani Skarbnik poinformowała, że podsumowując, wydatki oświatowe brakuje nam 434 tys. zł. Ponadto dodała, że środków brakuje również na wielu innych działach, a kolejnego kredytu nie możemy już wziąć. W związku z tą trudną sytuacją finansową gminy, w Gminnym Ośrodku Kultury część pracowników jest wysłana na urlopy bezpłatne, podobnie zamierza się robić w Urzędzie Gminy.

Odnosząc się do wcześniejszej wypowiedzi głos zabrał radny Bruzda, który zapytał z czego wynikają te zawyżone budżety przygotowane przez dyrektorów szkół.

Pani Skarbnik odpowiadając na powyższe oznajmiła, w budżetach ujęte są wszystkie możliwe wydatki, bez uwzględnienia oszczędności, ponadto dodała, że odprawy dla pracowników tych dwóch likwidowanych placówek wyniosą 242 tys. zł. W tym miejscu Pani Skarbnik poinformowała, że w przyszłym roku możemy się zwrócić do Ministerstwa Finansów o zwrot środków poniesionych na likwidowane placówki, ale póki będziemy mieli zwrot, musimy mieć własne środki na wypłacenie odpraw.

Pani Słowińska oznajmiła, że sytuacja gminy jest bardzo trudna i sporządzając budżet należy brać pod uwagę realne dochody i do tych dochodów proporcjonalnie zaplanować wydatki. Kontynuując Pani Skarbnik sugerowała, że w planowanym budżecie muszą być też ujęte spłaty kredytów oraz założenia wieloletniej prognozy finansowej.

Następnie głos zabrał radny Polak, który zapytał, czy do budżetu gminy wpłynęła już dotacja za wykonany wodociąg w Ochlach.

Pani Słowińska odpowiedziała, że na chwilę obecną, te pieniądze jeszcze nie wpłynęły do budżetu, są prowadzone rozmowy, żeby tego przelewu dokonano jak najszybciej. Odnosząc się do powyższego Pani Skarbnik poinformowała radnych, że sporządzany projekt budżetu zawiera już zwrot dotacji na budowę wodociągu.

Kolejno głos zabrał radny Morawski, który zapytał, jakie środki są zaplanowane na Gminny Zakład Usług Komunalnych.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że na przyszły rok planowana jest budowa wodociągu w Patokach. Kontynuując swoją wypowiedź Pani Słowińska przedstawiła opublikowane w rozporządzeniu ministra stawki - ceny za żyto mające wpływ na wielkość podatku rolnego i ceny drewna mające wpływ na wielkość podatku leśnego. Dla porównania przedstawiła, że w 2010 r. ustalona cena za 1 q żyta wynosiła 37,64 zł, natomiast w 2011 r. wynosi – 74,18 zł. Wobec tego, podatek rolny za 1 ha będzie wynosił ok. 180 zł (2,5 x 74,18). W związku z tym, do budżetu gminy z tego tytułu wpłynie ok. 368 tys. zł więcej w stosunku do roku obecnego. Natomiast cena drewna na rok 2012 została ustalona w wysokości 86,68 zł/m³ (w roku 2011 wyniosła 154,65 zł), czyli w przyszłym roku do budżetu gminy wpłynie ok. 19 tys. mniej niż w roku obecnym. Zdaniem Pani Skarbnik i zgodnie z sugestią RIO w Łodzi radni powinni uchwalić dość wysokie stawki podatków, aby ratować trudną sytuację finansową gminy.

Nawiązując do powyższego, głos zabrała radna Ziółkowska, która stwierdziła, że nie możemy ustalić maksymalnych stawek podatku, poparła ją radna Mamzer, która stwierdziła, że sytuacja rolników jest już teraz ciężka, gdyż ceny mleka są bardzo niskie, a ceny paliwa ciągle rosną.

W tym miejscu radny Polak sugerował, aby projekty uchwał ze stawkami podatku były poddane do dyskusji na posiedzeniu komisji, a nie bezpośrednio na sesji.

Nawiązując do wcześniejszej wypowiedzi, Pani Słowińska przypomniała radnym stawki podatkowe obowiązujące w tym roku oraz stawki maksymalne jakie można podjąć.

Następnie głos zabrał Przewodniczący komisji – radny Jaros, który pytał, jakie działania są poczynione w związku z wnioskiem w sprawie utworzenia przedszkola w budynku szkoły w Restarzewie Cmentarnym, poza tym pytał, czyim poleceniem było zniszczenie kartotek czytelniczych założonych w bibliotece publicznej, której księgozbiór został przeniesiony do szkoły.

Pani Skarbnik oznajmiła, że nie zna tematu.

Kolejno głos zabrała radna Mamzer, która nawiązała do wynajęcia przewoźnika dla dzieci szkolnych i zapytała Panią Skarbnik jakie oszczędności do budżetu dało to posunięcie.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że w tym roku tych oszczędności na razie nie widać, ale zauważyła, że stan techniczny naszych autobusów gminnych był zły i należałoby w przyszłości liczyć się z nakładami na remonty tych pojazdów.

Kolejno głos zabrała radna Ziółkowska, która zapytała, czy realizowane są zadania z funduszu sołeckiego.

Pani Skarbnik odpowiedziała twierdząco, dodała również, że zakupione zostało kruszywo i utwardzane są drogi wskazane we wnioskach o realizację funduszu sołeckiego.

W tym miejscu głos zabrał przybyły na posiedzenie Kierownik GZUK – Pan Michniewski, który poinformował, że kruszywo zostało już rozłożone na drogę w Kątach oraz Witoldowie i będzie dalej sukcesywnie rozkładane.

Następnie korzystając ze spotkania z radnymi, kierownik Michniewski poinformował, że zgodnie z przeprowadzoną kalkulacją cena za wywóz 1 m³ powinna wynosić 19,20 zł netto, czyli po doliczeniu podatku VAT – 20,74 zł, niezależnie od odległości gospodarstwa. Dla porównania, kierownik Michniewski oznajmił, że poprzednio obowiązująca stawka wynosiła 15,70/m³.

Ad. 2

Realizując drugi punkt obrad, poproszono na posiedzenie Panią Dorotę Kaczmarek – Kierownika referatu, która poinformowała, że jest prowadzona baza osób indywidualnych, które mają zawartą umowę na odbiór odpadów. W bazie tej figuruje 1723 gospodarstw domowych, które zawarły umowę z firmą odbierającą odpady, w tym 805 gospodarstw ma również zawartą umowę na odbiór szkła. Są również umowy zawarte z przedsiębiorcami na odbiór odpadów w liczbie 103, w tym 15 na odbiór szkła.

Z ramienia gminy była również zorganizowana zbiórka folii oraz odpadów wielkogabarytowych.

Odnosząc się do powyższego radny Bruzda zapytał, ile nasza gmina liczy gospodarstw domowych.

Pani Kaczmarek odpowiedziała, że takiej inwentaryzacji się nie prowadzi, jednak szacuje się, że jest ich ok. 2 tys.

Następnie głos zabrał radny Polak, który pytał jakie rozwiązania są przewidywane dla letników, którzy przebywają na naszym terenie czasowo.

Nawiązując do powyższego, Pani Kaczmarek oznajmiła, że gmina prowadzi kontrolę czystości, dodała, że zostało wystosowanych 8 pism nakazujących usunięcie dzikich wysypisk śmieci w lasach, po interwencji dzikie wysypiska zostały usunięte, wystosowano również 11 pism do właścicieli posesji (80% z nich dot. mieszkańców Widawy) o uprzątnięcie ich, przeprowadzono 2 wyjazdy interwencyjne do Woli Kleszczowej i Widawy oraz przeprowadzono kontrolę w trzech posesjach letniskowych (tylko właściciel jednej posesji miał worki na odpady od firmy odbierającej odpady). Poza tym, Pani Kaczmarek poinformowała, że na jesień planowana jest również kolejna, darmowa zbiórka folii rolniczej, dodała również, że wczoraj na terenie gminy – w Widawie, Brzykowie i Chociwiu zostały posadowione pojemniki na odzież używaną. Ponadto Pani Kaczmarek poinformowała komisję, że na terenie naszej gminy jest 26 wysepek ekologicznych, za opróżnianie których gmina rocznie ponosi koszty w wysokości ok. 50 tys. zł.. Kontynuując swoją wypowiedź Pani Kaczmarek poinformowała, że od lipca 2013 r. wchodzi w życie nowa ustawa o ochronie środowiska, zgodnie z którą na gminie będzie ciążyć wiele dodatkowych obowiązków, np. stworzenie bazy meldunkowej, wytycznych dla osób przebywających czasowo i w związku z tym przygotowanie szeregu projektów uchwał, zorganizowanie stosownych przetargów i ustalenie tzw. podatku śmieciowego.

Korzystając z obecności Pani Kaczmarek na posiedzeniu, radni pytali, kiedy planowane jest oddanie do użytku ośrodka zdrowia w Brzykowie.

Pani Kaczmarek oznajmiła, że do wczoraj prace nie były odebrane, a nie wywiązanie się z założeń umowy będzie miało konsekwencje.

Ad. 3

W sprawach bieżących i różnych, głos zabrała radna Ziółkowska, która sugerowała, aby poczynić starania związane z ustanowieniem ul. Wodnej jako jednokierunkowej, gdyż zdaniem radnej, samochody zaparkowane po jednej stronie ulicy uniemożliwiają dwustronny ruch, ponadto sugerowała, aby na Święto Zmarłych zorganizować kierowanie ruchem w okolicach cmentarza.

Następnie na posiedzenie komisji został zaproszony Sekretarz Gminy – Pan Marek Kowal, w stronę którego skierował pytanie Pan Marek Jaros, dotyczące udzielania odpowiedzi na wnioski komisji, a poza tym poruszył sprawę dot. utworzenia przedszkola w Restarzewie Cmentarnym.

Sekretarz Gminy oznajmił, że na kwestie poruszane we wnioskach komisji zostały udzielone już odpowiedzi ustne, w tym miejscu Pan Sekretarz zapytał, czy komisja chce otrzymywać odpowiedzi pisemne. Natomiast w kwestii przedszkola, Pan Sekretarz oznajmił, że decyzja

należy do radnych, ale trzeba wziąć pod uwagę trudną sytuację finansową gminy oraz potrzebę poczynienia dużych nakładów finansowych na to zadanie.

Kolejno głos zabrał radny Polak, który poruszył temat dowozu niepełnosprawnej szóstoklasistki z Dąbrowy Widawskiej do szkoły w Brzykowie. Dodał, że trzeba pomóc tym rodzicom, poza tym zaznaczył, że na tę dziewczynkę otrzymujemy podwójną subwencję, więc zasadnym byłoby zorganizować jej dowóz do szkoły.

W tym temacie głos zabrała przybyła na posiedzenie Pani Irena Nowak – pracownik oświaty, która poinformowała, że od 1 października pracuje tam sezonowo jej tata, więc mógłby ją zabierać, dodała również, że przewoźnik szkolny również się zgodził na zabieranie dziecka, ale po dowiezieniu dziewczynki do miejsca, gdzie są zabierane inne dzieci.

Na powyższe nie godzi się matka dziewczynki, stwierdziła Pani Nowak, która rozmawiała w tej sprawie telefonicznie z matką.

W związku z powyższym Pani Nowak oznajmiła, że nie ma takiej możliwości, aby do dziewczynki był zorganizowany indywidualny dowóz, gdyż uczęszcza ona do innego obwodu szkolnego niż powinna.

Następnie głos zabrał Przewodniczący komisji – radny Marek Jaros, który powrócił do tematu i zapytał Pana Wójta, czy planowane jest utworzenie przedszkola w Restarzewie Cmentarnym.

Pan Wójt odpowiedział, że decyzja jest w rękach Rady Gminy, ale dodał, że utworzenie przedszkola pociąga za sobą duże obciążenie finansowe. Poza tym dodał, że łatwiej byłoby utworzyć przedszkole 5 – godzinne niż 9 – godzinne, bo wtedy nie będzie potrzeby adaptacji całego obiektu i wyposażenia.

W tym miejscu radny Jaros oznajmił, że mieszkańców interesuje tylko przedszkole 9 – godzinne, gdyż przedszkole 5 – godzinne nie rozwiązywałoby problemu opieki nad dziećmi dla rodziców pracujących.

W tym temacie głos zabrał również sekretarz Gminy, który przedstawił propozycje utworzenia przedszkola prywatnego, dodał, że jest możliwość składania wniosków do ARMR i starania się o dotacje.

Następnie głos zabrała radna Mamzer, która odniosła się do wcześniejszego pisma mieszkańców Siemiechowa w sprawie budowy wodociągu.

W odpowiedzi na powyższe, Pan Wójt oznajmił, że w przyszłym roku możemy jedynie przymierzyć się do wykonania pewnych dokumentacji, dodał, że sama inwestycja będzie dość kosztowna, gdyż miejscowość liczy niezbyt dużo mieszkańców, a rozproszenie budynków duże. Ale kończąc temat, Pan Wójt stwierdził, że dla niego priorytetem zawsze jest potrzeba zapewnienia ludziom wody, a dopiero później budowa dróg.

W związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na to posiedzenie, Pan Marek Jaros – Przewodniczący komisji podziękował za udział w spotkaniu i zakończył obrady.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Emilia Konieczna

**Przewodniczący Komisji
ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska**

Marek Jaros